
 
 
                               

 

議案第    号 

 

 

令和３年度熊取町一般会計補正予算（第３号） 

 

 

令和３年度熊取町の一般会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。 

  （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７１，８０２千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ１４，９５４，９３９千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

（地方債の補正） 

第２条  地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。 

 

 

令和 ３ 年 ６ 月 ９ 日提出 

 

熊取町長  藤 原 敏 司 

 

 



　歳　入  (単位 ： 千円)

01　 町税 3,980,860 △17,189 3,963,671

02　 固定資産税 1,532,570 △17,189 1,515,381

16　 国庫支出金 2,573,992 15,383 2,589,375

02　 国庫補助金 797,648 15,383 813,031

17　 府支出金 1,319,273 △34 1,319,239

02　 府補助金 370,717 △34 370,683

20　 繰入金 970,812 69,202 1,040,014

01　 基金繰入金 970,812 69,202 1,040,014

22　 諸収入 299,537 4,340 303,877

04　 雑入 294,242 4,340 298,582

23　 町債 1,137,200 100 1,137,300

01　 町債 1,137,200 100 1,137,300

14,883,137 71,802 14,954,939

計

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

款 項 補正前の額 補 正 額

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



　歳　出  (単位 ： 千円)

02　 総務費 1,749,382 3,537 1,752,919

01　 総務管理費 1,452,087 3,537 1,455,624

03　 民生費 6,646,438 3,122 6,649,560

01　 社会福祉費 2,033,856 753 2,034,609

03　 児童福祉費 3,564,004 1,589 3,565,593

05　 介護保険費 642,904 780 643,684

04　 衛生費 1,735,588 53,706 1,789,294

01　 保健衛生費 686,060 52,607 738,667

02　 清掃費 1,018,128 1,099 1,019,227

06　 商工費 244,238 169 244,407

01　 商工費 244,238 169 244,407

08　 消防費 580,177 887 581,064

01　 消防費 580,177 887 581,064

09　 教育費 1,512,611 10,381 1,522,992

01　 教育総務費 307,303 1,705 309,008

02　 小学校費 460,654 3,595 464,249

03　 中学校費 259,879 552 260,431

04　 社会教育費 299,794 4,529 304,323

14,883,137 71,802 14,954,939

補 正 額 計款 項 補正前の額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



１．変更

千円 年以内 年以内 千円

第  ２  表　 　地　　方　　債　　補　　正

起 債 の 目 的

補 正 前 補 正 後

限 度 額 起債の方法 利 率
償 還 の 方 法

限 度 額 起債の方法 利 率
償 還 の 方 法

償還期限
左のうち
措置期間 償還方法 そ の 他 償還期限

左のうち
措置期間 償還方法 そ の 他

証書借入 年5.0％ 満期一括

償還又は

年賦又は

半年賦、

元利均等

又は元金

均等償還

町財政の

都合又は

融通条件

により据

置期間及

び償還期

限を短縮

し、もし

くは繰上

償還又は

借り換え

ることが

できる。

又は    以内

証券発行

ただし、利

（ 補 正 前 に 同 じ ）

率見直し方

11,100

体金融機 団体金融機

構・大阪

認定こども園施設
整 備 事 業

11,000

借入先１ 式で借り入

20 3政府・地 れる政府及

方公共団 び地方公共

構資金につ

府・その いて、利率

他　　　 の見直しを

行った後に

おいては、

当該見直し

後の利率　



  



１　総　　括

 (単位 ： 千円)

01　 町税 3,980,860 △17,189 3,963,671

16　 国庫支出金 2,573,992 15,383 2,589,375

17　 府支出金 1,319,273 △34 1,319,239

20　 繰入金 970,812 69,202 1,040,014

22　 諸収入 299,537 4,340 303,877

23　 町債 1,137,200 100 1,137,300

14,883,137 71,802 14,954,939

（歳　　入）

歳　入　合　計

歳 入 歳 出 予 算 補 正 事 項 別 明 細 書

款 計補正前の額 補　正　額



 (単位 ： 千円)

一　般

財　源

02　 総務費 1,749,382 3,537 1,752,919 2,500 1,037

03　 民生費 6,646,438 3,122 6,649,560 1,312 100 1,710

04　 衛生費 1,735,588 53,706 1,789,294 14,037 1,040 38,629

06　 商工費 244,238 169 244,407 169

08　 消防費 580,177 887 581,064 800 87

09　 教育費 1,512,611 10,381 1,522,992 10,381

14,883,137 71,802 14,954,939 15,349 100 4,340 52,013

計 特　　定　　財　　源

国府支出金 地方債

（歳　　出）

その他

款

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳 出 合 計

補正前の額 補　正　額



2  歳　入

(款)01　町税 (項)02　固定資産税

01 固定資産税 1,520,656 △17,189 1,503,467

1,532,570 △17,189 1,515,381

(款)16　国庫支出金 (項)02　国庫補助金

02 民生費国庫補助金 254,612 1,346 255,958

03 衛生費国庫補助金 86,568 14,037 100,605

797,648 15,383 813,031

(款)17　府支出金 (項)02　府補助金

02 民生費府補助金 331,788 △34 331,754

370,717 △34 370,683

(款)20　繰入金 (項)01　基金繰入金

02 財政調整基金繰入金 278,416 69,202 347,618

970,812 69,202 1,040,014

(款)22　諸収入 (項)04　雑入

01 雑入 294,242 4,340 298,582

294,242 4,340 298,582

(款)23　町債 (項)01　町債

02 民生債 152,600 100 152,700

1,137,200 100 1,137,300

目 補正前の額 補　正　額 計

計

目 補正前の額 補　正　額 計

計

目 補正前の額 補　正　額 計

計

目 補正前の額 補　正　額 計

計

目 補正前の額 補　正　額 計

計

計

目 補正前の額 補　正　額 計



 (単位 ： 千円)

02 滞納繰越分 △17,189 滞納繰越分 △17,189

 (単位 ： 千円)

02 児童福祉費補助金 1,346 保育所等整備交付金 1,346

01 保健衛生費補助金 14,037 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金 14,037

 (単位 ： 千円)

03 児童福祉費補助金 △34 認定こども園施設整備交付金 △34

 (単位 ： 千円)

01 財政調整基金繰入金 69,202 財政調整基金繰入金 69,202

 (単位 ： 千円)

02 雑入 4,340 コミュニティ助成金 3,300

検査受診料 1,040

 (単位 ： 千円)

03 児童福祉債 100 認定こども園施設整備事業債 100

節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額

金　額

節
説　　　　　　　　明

区　　分

金　額

節
説　　　　　　　　明

説　　　　　　　　明

区　　分

金　額

節

節

説　　　　　　　　明
区　　分

金　額

節

説　　　　　　　　明
区　　分

区　　分

金　額



3  歳　出

(款)02　総務費 (項)01　総務管理費

04 自治振興費 121,007 3,537 124,544 2,500 1,037

1,452,087 3,537 1,455,624 2,500 1,037

(款)03　民生費 (項)01　社会福祉費

06 ひとり親家庭医療 27,739 753 28,492 753

助成費

2,033,856 753 2,034,609 753

(款)03　民生費 (項)03　児童福祉費

01 児童福祉総務費 1,586,585 1,589 1,588,174 1,312 100 177

3,564,004 1,589 3,565,593 1,312 100 177

(款)03　民生費 (項)05　介護保険費

01 介護保険費 642,904 780 643,684 780

642,904 780 643,684 780

(款)04　衛生費 (項)01　保健衛生費

02 予防費 490,867 52,607 543,474 14,037 1,040 37,530

特　定　財　源
一般財源

国府支出金 地方債

計

目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

その他

特　定　財　源
一般財源

国府支出金 地方債

計

目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

その他

特　定　財　源
一般財源

国府支出金 地方債

計

目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

その他

特　定　財　源
一般財源

国府支出金 地方債

計

目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

その他

補正前の額 補　正　額

国府支出金

特　定　財　源
一般財源

地方債 その他

計

補 正 額 の 財 源 内 訳

目



 (単位 ： 千円)

18 負担金、補助 3,537 町政連絡事務事業 18　負担金、補助及び交付金 2,500

及び交付金 2,500 　　一般コミュニティ助成事業補

　　助金 2,500

地区助成事業 18　負担金、補助及び交付金 1,037

1,037 　　地区集会所等施設整備事業補

　　助金 1,037

 (単位 ： 千円)

01 報酬 522 ひとり親家庭医療費助成事業 01　報酬 522

03 職員手当等 221 753 　　会計年度任用職員報酬 522

08 旅費 10 03　職員手当等 221

　　期末手当 221

08　旅費 10

　　費用弁償 10

 (単位 ： 千円)

03 職員手当等 123 民間保育所等助成事業 18　負担金、補助及び交付金 1,466

18 負担金、補助 1,466 1,466 　　民間保育所施設設備整備費等

及び交付金 　　補助金 1,466

児童手当事務経費 03　職員手当等 123

123 　　期末手当 123

 (単位 ： 千円)

27 繰出金 780 介護保険特別会計繰出事業 27　繰出金 780

780 　　介護保険特別会計繰出金 780

 (単位 ： 千円)

01 報酬 2,191 感染症対策事業 12　委託料 2,393

03 職員手当等 331 4,133 　　検査委託料 2,393

07 報償費 9,500 18　負担金、補助及び交付金 1,740

08 旅費 110 　　検査機器等設備整備事業補助

11 役務費 825 　　金 1,740

12 委託料 37,910

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

説　　        　　　    明

内　　　　　　訳金額

節

事　業　別　区　分区　　分



(款)04　衛生費 (項)01　保健衛生費

686,060 52,607 738,667 14,037 1,040 37,530

(款)04　衛生費 (項)02　清掃費

01 清掃総務費 173,098 1,099 174,197 1,099

1,018,128 1,099 1,019,227 1,099

(款)06　商工費 (項)01　商工費

01 商工業振興費 239,026 169 239,195 169

244,238 169 244,407 169

(款)08　消防費 (項)01　消防費

02 非常備消防費 21,283 887 22,170 800 87

580,177 887 581,064 800 87計

特　定　財　源
一般財源

国府支出金 地方債

計

目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

その他

特　定　財　源
一般財源

国府支出金 地方債

計

目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

その他

特　定　財　源
一般財源

国府支出金 地方債

計

目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

その他

特　定　財　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳



 (単位 ： 千円)

18 負担金、補助 1,740 新型コロナウイルスワクチン接種 01　報酬 2,191

及び交付金 事業 　　会計年度任用職員報酬 2,191

48,474 03　職員手当等 331

　　期末手当 331

07　報償費 9,500

　　個別接種協力金 9,500

08　旅費 110

　　費用弁償 110

11　役務費 825

　　通信運搬費 825

12　委託料 35,517

　　集団接種委託料 15,751

　　予防接種クーポン券作成等業

　　務委託料 4,766

　　コールセンター業務委託料 15,000

 (単位 ： 千円)

01 報酬 1,021 清掃事業一般事務経費 01　報酬 1,021

03 職員手当等 78 1,099 　　会計年度任用職員報酬 1,021

03　職員手当等 78

　　期末手当 78

 (単位 ： 千円)

07 報償費 163 商工業振興事業 07　報償費 163

10 需用費 6 169 　　報償金 163

10　需用費 6

　　消耗品費 4

　　食糧費 2

 (単位 ： 千円)

10 需用費 887 消防団運営事業 10　需用費 887

887 　　消耗品費 887

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

節



(款)09　教育費 (項)01　教育総務費

01 教育委員会費 231,858 1,705 233,563 1,705

307,303 1,705 309,008 1,705

(款)09　教育費 (項)02　小学校費

01 学校管理費 247,964 2,614 250,578 2,614

04 学校給食費 161,844 981 162,825 981

460,654 3,595 464,249 3,595

(款)09　教育費 (項)03　中学校費

04 学校給食費 79,522 552 80,074 552

259,879 552 260,431 552

(款)09　教育費 (項)04　社会教育費

02 公民館費 29,098 4,529 33,627 4,529

299,794 4,529 304,323 4,529計

特　定　財　源
一般財源

国府支出金 地方債

計

目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

その他

特　定　財　源
一般財源

国府支出金 地方債

計

目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

その他

特　定　財　源
一般財源

国府支出金 地方債

計

目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

その他

特　定　財　源
一般財源

国府支出金 地方債 その他

目 補正前の額 補　正　額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳



 (単位 ： 千円)

08 旅費 253 外国青年英語指導助手招致事業 08　旅費 253

11 役務費 473 1,287 　　費用弁償 253

13 使用料及び賃 99 11　役務費 55

借料 　　住宅契約仲介手数料 55

18 負担金、補助 880 13　使用料及び賃借料 99

及び交付金 　　住宅保証金 99

18　負担金、補助及び交付金 880

　　（一財）自治体国際化協会負

　　担金 300

　　英語指導助手新規招致研修会

　　負担金 580

教育情報化推進事業 11　役務費 418

418 　　通信運搬費 418

 (単位 ： 千円)

10 需用費 2,614 小学校維持管理事業 10　需用費 2,614

2,614 　　修繕料 2,614

10 需用費 299 小学校給食事業 10　需用費 299

17 備品購入費 682 981 　　消耗品費 299

17　備品購入費 682

　　給食備品費 682

 (単位 ： 千円)

10 需用費 143 中学校給食事業 10　需用費 143

17 備品購入費 409 552 　　消耗品費 143

17　備品購入費 409

　　給食備品費 409

 (単位 ： 千円)

12 委託料 4,529 公民館維持管理事業 12　委託料 4,529

4,529 　　廃棄物処分委託料 3,727

　　廃棄物運搬委託料 802

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

節 説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

説　　        　　　    明

区　　分 金額 事　業　別　区　分 内　　　　　　訳

節



補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

２  一   般   職

職員数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共済費 合　　計 備　　考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

281(631) 702,459 1,100,754 1,017,100 2,820,313 482,810 3,303,123

281(628) 698,725 1,100,754 1,016,347 2,815,826 482,810 3,298,636

0（3） 3,734 0 753 4,487 0 4,487

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
単身赴任

手当
超過勤務

手当
休日給 宿日直手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 37,374 69,911 16,140 16,557 456 43,086 3,956

補  正  前 37,374 69,911 16,140 16,557 456 43,086 3,956

比      較 0 0 0 0 0 0 0

管理職手当 期末手当 勤勉手当
特殊勤務

手当
夜勤手当 退職手当 児童手当

管理職員特
別勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 28,548 396,312 208,789 576 175,616 18,295 1,484

補  正  前 28,548 395,559 208,789 576 175,616 18,295 1,484

比      較 0 753 0 0 0 0 0

（　）内は、再任用短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員について外書

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分

（１） 総        括

給            与            費

区              分

補      正      後

補      正      前

比              較



職員数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共済費 合　　計 備　　考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

281(17) 1,100,754 884,186 1,984,940 369,689 2,354,629

281(17) 1,100,754 884,186 1,984,940 369,689 2,354,629

0（0） 0 0 0 0 0

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
単身赴任

手当
超過勤務

手当
休日給 宿日直手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 37,374 69,911 16,140 16,557 456 43,086 3,956

補  正  前 37,374 69,911 16,140 16,557 456 43,086 3,956

比      較 0 0 0 0 0 0 0

管理職手当 期末手当 勤勉手当
特殊勤務

手当
夜勤手当 退職手当 児童手当

管理職員特
別勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 28,548 263,398 208,789 576 175,616 18,295 1,484

補  正  前 28,548 263,398 208,789 576 175,616 18,295 1,484

比      較 0 0 0 0 0 0 0

（　）内は、再任用短時間勤務職員について外書

職員数 報　　酬 給　　料 職員手当 計 共済費 合　　計 備　　考

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0(614) 702,459 132,914 835,373 113,121 948,494

0(611) 698,725 132,161 830,886 113,121 944,007

0(3) 3,734 753 4,487 0 4,487

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当
単身赴任

手当
超過勤務

手当
休日給 宿日直手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後

補  正  前

比      較

管理職手当 期末手当 勤勉手当
特殊勤務

手当
夜勤手当 退職手当 児童手当

管理職員特
別勤務手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補  正  後 132,914

補  正  前 132,161

比      較 753

（　）内は、パートタイム会計年度任用職員について外書

職員手当

の 内 訳

区       分

区              分

補      正      後

補      正      前

比              較

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分

職員手当

の 内 訳

区       分

　イ　会計年度任用職員

給            与            費

　ア　会計年度任用職員以外の職員

給            与            費

区              分

補      正      後

補      正      前

比              較



前年度末

現 在 高 補正前 補正額 補正後 補正前 補正額 補正後 補正前 補正額 補正後

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

１ 普 通 債 3,926,276 294,200 100 294,300 273,294 0 273,294 3,947,182 100 3,947,282

(３)民 生 216,350 152,600 100 152,700 5,237 0 5,237 363,713 100 363,813

9,795,157 1,137,200 100 1,137,300 802,075 0 802,075 10,130,282 100 10,130,382合 計

地 方 債 の 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 及 び
当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 補 正 調 書

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み
当 該 年 度 末
現 在 高 見 込 額区 分 当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当該年度中元金償還見込額


